ภายหลังไดเปดตัวผลิตภัณฑ
และกลายเปนตราสินคาท่ีมีช่ือเสียงมากท่ีสุดคือ มารลโบโร (Marlboro) ในชวงกอนป พ.ศ. 2500
มารลโบโร ไดกลายเปนสวนหนึ่งของวัฒนธรรมอเมริกัน ตอมาไมนานนักก็เปดตัวบริษัท Phillip
Morris International เพ่ือจําหนายผลิตภัณฑไปท่ัวโลก

British American Tobacco- BAT
บริษัท British American Tobacco กอตั้งขึ้นเม่ือป ค.ศ. 1902 (พ.ศ. 2445) ในประเทศอังกฤษ
โดยตั้งขึ้นเพ่ือควบรวมกิจการสงออกของบริษัท ระหวางบริษัท American Tobacco Co. ของอเมริกา
และ The Imperial Tobacco Co. (of G.B.&I.) Limited ของอังกฤษ การกอตั้งบริษัทโดยการควบรวม
บริษัทท้ังสอง ก็เพ่ือทําการคาบริษัทนอกเกาะอังกฤษและอเมริกา ในทศวรรษท่ี 1960